2
[bookmark: _GoBack][image: ]
Пермская городская Дума VI созыва
Р Е Ш Е Н И Е

№ 133
25.05.2021

Об утверждении отчета об исполнении бюджета города Перми за 2020 год
Пермская городская Дума решила:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета города Перми за 2020 год по доходам в сумме 37 021 223,9 тыс. руб., по расходам в сумме 38 456 680,6 тыс. руб. с дефицитом 1 435 456,7 тыс. руб.
2. Утвердить отчет об исполнении доходов бюджета города Перми по кодам классификации доходов бюджетов за 2020 год согласно приложению 1 к настоящему решению.
3. Утвердить отчет об исполнении доходов бюджета города Перми по кодам видов доходов, подвидов доходов за 2020 год согласно приложению 2 к настоящему решению.
4. Утвердить отчет об исполнении расходов города Перми по ведомственной структуре расходов бюджета за 2020 год согласно приложению 3 к настоящему решению.
5. Утвердить отчет об исполнении расходов города Перми по разделам, подразделам классификации расходов бюджета за 2020 год согласно приложению 4 к настоящему решению.
6. Утвердить отчет об исполнении источников финансирования дефицита бюджета города Перми по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2020 год согласно приложению 5 к настоящему решению.
7. Утвердить отчет об исполнении источников финансирования дефицита бюджета города Перми по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов за 2020 год согласно приложению 6 к настоящему решению.
8. Рекомендовать администрации города Перми:
8.1 принять исчерпывающие меры по устранению нарушений и недостатков, установленных Контрольно-счетной палатой города Перми в ходе внешней проверки отчета об исполнении бюджета города Перми за 2020 год;
8.2 рассмотреть вопрос об ответственности должностных лиц функциональных и территориальных органов, допустивших нарушения бюджетного законодательства и иных правовых актов в ходе исполнения бюджета города Перми за 2020 год;
8.3 до 07.09.2021 определить единые подходы к формированию главными распорядителями бюджетных средств формы № 4 «Информация о бюджетных инвестициях в объекты муниципальной собственности города Перми», утвержденной решением Пермской городской Думы от 28.08.2007 № 185;
8.4 провести анализ использования земельных участков муниципальными унитарными предприятиями на предмет наличия договоров аренды, полноты и своевременности осуществления арендных платежей. Принять меры по обеспечению законности и платности использования земельных участков муниципальными унитарными предприятиями.
9. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
10. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», а также опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
11. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по бюджету и налогам.
Временно исполняющий
полномочия председателя
Пермской городской Думы                                                                      Д.В. Малютин
Глава города Перми	    А.Н. Дёмкин

Верно
консультант
отдела делопроизводства	 аппарата
Пермской городской Думы								Л.Я.Сиряченко-Полойко
       09.2018

image1.wmf